

Uchwała nr 3/XIV/2014

Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2014r. w sprawie prowadzonych działań na rzecz obrony ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013r.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu z dumą podkreśla przypadającą na dzień dzisiejszy rocznicę uchwalenia przez Sejm RP ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Ustawa, o którą walczył w 2013r. cały Związek i która weszła w życie z dniem 19 stycznia br. z powodzeniem jest realizowana przez zarządy rodzinnych ogrodów działkowych okręgu wrocławskiego jak i przez Zarząd Okręgowy. Przejawia się to przede wszystkim w zrealizowaniu obowiązku odbycia zebrań wszystkich działkowców, składaniu wniosków do gmin i starostw o uregulowanie stanu prawnego terenów niektórych ogrodów działkowych, w stosowaniu przepisów dotyczących ustanawiania i wygaszania praw do działki jak i przepisów dotyczących likwidacji terenów ogrodów.

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych jest sukcesywnie wdrażana w życie, a na podkreślenie zasługuje fakt uchwalenia w dniu 23 października 2014r. nowego Statutu Stowarzyszenia Ogrodowego - Polski Związek Działkowców.

Sukcesy we wdrażaniu i stosowaniu ustawy przyémiewają jednak działania niektórych organów Państwa Polskiego, które nieustannie dążą do zmiany postanowień tak niedawno uchwalonej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Po pierwszych zagrożeniach ze strony Związku Miast Polskich i po ich ustaniu w wyniku zawartego Porozumienia pojawiło się wiosną bieżącego roku kolejne zagrożenie ze strony najmniej oczekiwanej to jest ze strony Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego oraz ze strony Rzecznika Praw Obywatelskich. Pod płaszczykiem przestrzegania zasad demokracji, wbrew postanowieniom ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w/w organy Państwa a zwłaszcza Rzecznik Praw Obywatelskich podważa przepisy dotyczące zebrań wszystkich działkowców, możliwości demokratycznego wyboru przez działkowców stowarzyszenia, które będzie prowadzić ich ogród działkowy. Rzecznik Praw Obywatelskich prezentując swoje poglądy dąży w rzeczywistości do likwidacji Polskiego Związku Działkowców wbrew

